
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICtl -̀ '~ 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N.2 665 — Página 01  
www.bomjardim.ma.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE CONTRATO N 003/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2021 
EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2021 

EXTRATO DO CONTRATO N2 024/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

001/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N °  030112021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E JOSE VITOR DA SILVA CPF 
216287343-53 RG:021265712002-0 OBJETO Locação de imóvel situada na Rua 
São Jose, Centro, destinado ao Funcionamento do Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de I nfraestrutura do Município de Bom Jardim/MA BASE LEGAL: Lei 

8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 600,00 (seiscentos 
reais) por mês perfazendo um valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação 

de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 396 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Órgão: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇO PUBLICO Dotação: 04.122.0002.2067.0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 Outros 
Serviços De Terceiros — Pessoa Física Fonte de Recurso: 1001 SIGNÁTARIOS 
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento LOCATÁRIO JOSE VITOR DA SILVA LOCADOR. Bom Jardim/MA, 
12 de março de 2021 

-8  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N °  015/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  028/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM, CNPJ: 06.229.97510001 -72 E MARIA MADALENA FELIX 
FEITOSA, CPF: 025.044.033-48 RG 024946042003-2. OBJETO: Locação de 
imóvel situada na Rua Santos Dumont Na 530 Centro, destinado ao 
funcionamento do Centro de testagem no Municipio de Bom Jardim/MA. BASE 
LEGAL Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público. VALOR: R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais) por mês, perfazendo um valor global de R$ 12.000,00 
(doze mil reais). VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, podendo ser prorrogado por se 

tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS: Código da 
Ficha: 906 Poder: 02 Poder Executivo órgão: 24 Fundo Municipal de Saúde -FMS 
Dotação 10.302.0032.2162.0000 Manutenção e funcionamento do fundo 

municipal de saúde Categoria Econômica 3.3.90.36.00 outros Serviços de 
Terceiros pessoa fisica Fonte de Recurso:1211 SIGNÁTARIOS: WAGNER DE 
ARAÚJO VARÃO, Secretário Municipal de Saúde LOCATÁRIO. MARIA 
MADALENA FELIX FEITOSA LOCADORA. Bom Jardim/MA, 12 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  024/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N °  037.2021 PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E A EMPRESA SÃO LUÍS 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 41.490.756/0001-43. OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de livros didáticos infantis "EU 
GOSTO MAIS" da editora FTD, para atender as necessidades do Município de 
Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
392.255,00 (Trezentos e noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais); 
VIGÊNCIA: O instrumento contratual a ser firmado com a empresa terá vigência 

de 31 de dezembro do respectivo credito orçamentário, contados a partir da 
data de sua assinatura. Código da ficha: 717Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
órgão: 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- 
FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2022.0000 	EDUCAÇÃO INFANTIL- FUNDEB 
40% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 	Material De Consumo. FONTE DE 
RECURSO: 1113. SIGNATÁRIOS: JOSELMA UUAN CUNHA FERREIRA, Secretária 
Municipal de Educação - CONTRATANTE e SÃO LUÍS DISTRIBUIDORA DE LIVROS 

LTDA, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 12 de março de 2021. 

„AygNi,.1Q.s.gy.kpgo VASCONCELOS, S/N2, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA —CNPJ: 06.229.975/0001-72 

t .  EI 
yr- • 	 • 

• 

. 	• 

• -rij,i2„,. 
;3ne 	 +02—, 

Página 1 


